
 

Департамент ліцензійного 

контролю  

«_ _»___________2023 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 
 

Обґрунтування  

до проєкту постанови НКРЕКП «Про накладання штрафу на ТОВ ФІРМА 

«ТЕХНОВА» за порушення Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії та 

здійснення заходу державного регулювання» та  

проєкту розпорядження НКРЕКП «Про усунення порушення ТОВ ФІРМА 

«ТЕХНОВА» Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії» 

 

Управлінням НКРЕКП у м. Києві та Київській області було проведено позапланову 

виїзну перевірку виконання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

ФІРМА «ТЕХНОВА»  (далі – ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА», Товариство, Ліцензіат) (код ЄДРПОУ 

24100060) пункту 2 постанови НКРЕКП від 11 квітня 2023 року № 653 «Про накладення штрафу 

на ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА» за недотримання вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, порушень Ліцензійних умов з 

виробництва електричної енергії та здійснення заходу державного регулювання» (далі – 

Постанова № 653) та вимог розпорядження НКРЕКП від 11 квітня 2023 року № 99-р «Про 

усунення порушення Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії ТОВ ФІРМА 

«ТЕХНОВА» (далі – Розпорядження № 99-р), за результатами якої складено Акт від 02 серпня 

2023 року № 335. 

Листом від 09 серпня 2023 року № 715 Ліцензіатом надано пояснення до Акту 

позапланової виїзної перевірки(вх. НКРЕКП від 09.08.2023 №18268/1-23). 

Перевіркою встановлено наступні порушення: 

№ 

з/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 

підпункт 5 пункт 3.2  

глави 3 Ліцензійних 

умов з виробництва 

Порушення щодо виконання рішень органу ліцензування 

у строки, встановлені відповідним рішенням та чинним 

законодавством, а саме вимог: 

пункту 2 Постанови № 653; 

Розпорядження № 99-р. 

Перевіркою встановлено, що ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА» не виконало вимоги пункту 2 

Постанови № 653 щодо зобов’язання у термін до 01 червня 2023 року суму невикористаних 

коштів відповідно до пункту 1 постанови НКРЕКП від 20 липня 2022 року № 797 «Щодо 

діяльності ліцензіата з виробництва електричної та теплової енергії ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА» 

у зв’язку із введенням в Україні воєнного стану» (далі – Постанова № 797) у сумі 

500 874,49 тис. грн (без ПДВ) спрямовувати на виконання заходів по відновленню засобів 

провадження ліцензованої діяльності з виробництва електричної та/або теплової енергії, 

пошкоджених (зруйнованих) внаслідок бойових дій, проведенню аварійно-рятувальних та 

інших невідкладних робіт, а також інших зобов'язань для забезпечення стабільної діяльності 

товариства під час проходження опалювального сезону, про що повідомити НКРЕКП з 

наданням належним чином завірених копій підтвердних документів. 

Також Ліцензіатом не виконано вимоги Розпорядження № 99-р щодо зобов’язання 

у термін до 01 червня 2023 року усунути порушення підпункту 8 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних 

умов, у частині надання до НКРЕКП звітності, необхідної для виконання НКРЕКП своїх 

повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП, а саме подати до НКРЕКП звітність 

за визначеними формами, у якій врахувати пропорційність розподілу фактичних витрат 

відповідно до методики, яку було застосовано при встановлені тарифів на виробництво 

теплової енергії, а саме виправлені форми звітності № 4-НКРЕКП-виробництво електричної та 

теплової енергії (квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання структури тарифів 



2 

(цін) за видами діяльності» (далі – форма № 4-НКРЕКП) та № 4а-НКРЕКП-виробництво 

електричної та теплової енергії (місячна) «Звіт про використання палива/енергії та стан 

розрахунків» (далі – форма № 4а-НКРЕКП) за період 2021 – 2022 років. 

В ході проведення перевірки ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА» » повідомило про звернення 

до Київського окружного адміністративного суду (справа №320/18532/23) з адміністративним 

позовом про визнання протиправним та скасування Постанови №653 та Розпорядження №99-р. 

Крім того, Товариство наразі оскаржує у судовому порядку (адміністративна справа 

№ 320/6150/23) Постанову № 797. 

 

Водночас слід зазначити, що згідно з частиною дев’ятою статті 14 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» рішення Регулятора є обов’язковими до виконання суб’єктами господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг.  

Відповідно до абзацу другого частини третьої статті 5 Закону рішення Регулятора 

можуть бути оскаржені в судовому порядку. Оскарження рішень Регулятора не зупиняє їх 

виконання. 

 

Враховуючи зазначене Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти: 

1. Постанову, якою відповідно до пунктів 11 та 12 частини першої статті 17, статті 22 

Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» та статті 77 Закону України «Про ринок електричної 

енергії» накласти штраф у розмірі 85 000 (вісімдесят п’ять тисяч) гривень на ТОВ ФІРМА 

«ТЕХНОВА» за порушення Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії. 

Зобов’язати ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА» у термін до 31 грудня 2023 року 

невикористані кошти відповідно до пункту 1 постанови НКРЕКП від 20 липня 2022 року № 797 

«Щодо діяльності ліцензіата з виробництва електричної та теплової енергії ТОВ ФІРМА 

«ТЕХНОВА» у зв’язку із введенням в Україні воєнного стану» у сумі 500 874,49 тис. грн (без 

ПДВ) спрямовувати на виконання заходів по відновленню засобів провадження ліцензованої 

діяльності з виробництва електричної та/або теплової енергії, пошкоджених (зруйнованих) 

внаслідок бойових дій, проведенню аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт, а також 

інших зобов'язань для забезпечення стабільної діяльності товариства під час проходження 

опалювального сезону, про що повідомити НКРЕКП з наданням належним чином завірених 

копій підтвердних документів. 

2. Розпорядження про усунення порушень, відповідно до якого зобов’язати 

ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА» усунути порушення підпункту 5 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних 

умов провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених 

постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 щодо виконання рішень НКРЕКП у 

строки, встановлені відповідним рішенням та чинним законодавством, а саме розпорядження 

НКРЕКП від 11 квітня 2023 року № 99-р «Про усунення порушення Ліцензійних умов з 

виробництва електричної енергії ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА», для чого у строк до 31 грудня 

2023 року подати до НКРЕКП звітність за визначеними формами, у якій врахувати 

пропорційність розподілу фактичних витрат відповідно до методики, яку було застосовано при 

встановлені тарифів на виробництво теплової енергії, а саме виправлені форми звітності  

№ 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартальна) «Звіт про фінансові 

результати та виконання структури тарифів (цін) за видами діяльності» та № 4а-НКРЕКП-

виробництво електричної та теплової енергії (місячна) «Звіт про використання палива/енергії 

та стан розрахунків» за період 2021 – 2022 років. 

 

 

 

Заступник директора Департаменту 

ліцензійного контролю       Олексій РОМАНЕНКО 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
 

___________________     Київ    № _______________ 

 
 

Про накладення штрафу на ТОВ 

ФІРМА «ТЕХНОВА» за порушення 

Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії та здійснення 

заходу державного регулювання 
 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду      серпня 2023 року на 

засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта позапланової 

виїзної перевірки від 02 серпня 2023 року № 335, проведеної на підставі 

постанови НКРЕКП від 12 липня 2023 року № 1282 «Про проведення 

позапланової виїзної перевірки ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА» з виробництва 

електричної енергії» та посвідчення на проведення позапланової виїзної 

перевірки від 24 липня 2023 року № 362, установлено, що ТОВАРИСТВОМ З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ ФІРМА «ТЕХНОВА» (код ЄДРПОУ 

24100060) порушено підпункт 5 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії, 

затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – 

Ліцензійні умови), щодо виконання рішень НКРЕКП у строки, встановлені 

відповідним рішенням та чинним законодавством, а саме: 

пункту 2 постанови НКРЕКП від 11 квітня 2023 року № 653 «Про 

накладення штрафу на ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА» за недотримання вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної 

енергії, порушень Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії та 

здійснення заходу державного регулювання»; 

розпорядження НКРЕКП від 11 квітня 2023 року № 99-р «Про усунення 

порушення Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії ТОВ ФІРМА 

«ТЕХНОВА». 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та  

 

 



2 
 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Відповідно до пунктів 11 та 12 частини першої статті 17, статей 19 та 22 

Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг» та статті 77 Закону України «Про 

ринок електричної енергії» накласти штраф у розмірі 85 000 (вісімдесят п’ять 

тисяч) гривень на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

ФІРМА «ТЕХНОВА» (код ЄДРПОУ 24100060) за порушення Ліцензійних умов, 

а саме підпункту 5 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов щодо виконання рішень 

НКРЕКП у строки, встановлені відповідним рішенням та чинним 

законодавством, а саме: 

пункту 2 постанови НКРЕКП від 11 квітня 2023 року № 653 «Про 

накладення штрафу на ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА» за недотримання вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної 

енергії, порушень Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії та 

здійснення заходу державного регулювання»; 

розпорядження НКРЕКП від 11 квітня 2023 року № 99-р «Про усунення 

порушення Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії ТОВ ФІРМА 

«ТЕХНОВА». 
 

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету України 

у 30-денний строк з дня одержання копії постанови (код бюджетної класифікації 

21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»). 
 

2. Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

ФІРМА «ТЕХНОВА» у термін до 31 грудня 2023 року невикористані кошти 

відповідно до пункту 1 постанови НКРЕКП від 20 липня 2022 року № 797 «Щодо 

діяльності ліцензіата з виробництва електричної та теплової енергії ТОВ ФІРМА 

«ТЕХНОВА» у зв’язку із введенням в Україні воєнного стану» у сумі 

500 874,49 тис. грн (без ПДВ) спрямовувати на виконання заходів по 

відновленню засобів провадження ліцензованої діяльності з виробництва 

електричної та/або теплової енергії, пошкоджених (зруйнованих) внаслідок 

бойових дій, проведенню аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт, а 

також інших зобов'язань для забезпечення стабільної діяльності товариства під 

час проходження опалювального сезону, про що повідомити НКРЕКП з 

наданням належним чином завірених копій підтвердних документів. 

 
Голова НКРЕКП Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

М.П. 
 

Копію постанови надіслано (отримав) 
______________________________________________________________________________________________________ 

(дата надіслання, посада, прізвище, ім’я, по батькові особи, яка отримала копію постанови) 

«___» _____________ 2023 року                                                                ________________ 

(підпис) 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
 

___________________   Київ    № _______________ 

 

 

Про усунення порушення 

Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії ТОВ ФІРМА 

«ТЕХНОВА» 

 

 

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п’ятої статті 14, 

пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про Національну комісію, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» та згідно з Актом позапланової виїзної перевірки від 02 серпня 2023 року 

№ 335, проведеної на підставі постанови НКРЕКП від 12 липня 2023 року № 1282 

«Про проведення позапланової виїзної перевірки ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА» з 

виробництва електричної енергії», Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

ФІРМА «ТЕХНОВА» (код ЄДРПОУ 24100060) усунути порушення підпункту 5 

пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

виробництва електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 

27 грудня 2017 року № 1467, щодо виконання рішень НКРЕКП у строки, 

встановлені відповідним рішенням та чинним законодавством, а саме 

розпорядження НКРЕКП від 11 квітня 2023 року № 99-р «Про усунення 

порушення Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії ТОВ ФІРМА 

«ТЕХНОВА», для чого у строк до 31 грудня 2023 року подати до НКРЕКП 

звітність за визначеними формами, у якій врахувати пропорційність розподілу 

фактичних витрат відповідно до методики, яку було застосовано при встановлені 

тарифів на виробництво теплової енергії, а саме виправлені форми звітності  



2 

№ 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартальна) «Звіт 

про фінансові результати та виконання структури тарифів (цін) за видами 

діяльності» та № 4а-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії 

(місячна) «Звіт про використання палива/енергії та стан розрахунків» за період 

2021 – 2022 років. 

 

 

 

Голова НКРЕКП Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


